# An die Mitglieder der LG Bremen-Nord e.V. (LGN)

### **EINLADUNG ZUR JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG 2025**

14.04.2025

Liebe LGN-Mitglieder, liebe Vertreter der Stammvereine,

der Gesamtvorstand der LG Bremen-Nord e.V. lädt zur **ordentlichen Jahreshauptversammlung 2025** ein. Sie findet am **Montag, den 12. Mai 2025 um 19.00 Uhr** im Vereinsheim des Blumenthaler TV in der Sportanlage "Am Löh", Am Forst 1, 28779 Bremen statt.

# Die vorläufige Tagesordnung gemäß unserer Satzung:

- **TOP 1** Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- **TOP 2** Feststellungen der Anwesenheit und der Stimmberechtigung
- **TOP 3** Verlesung und Genehmigung der Tagesordnung
- **TOP 4** Gedenken
- **TOP 5** Ehrungen soweit vom Gesamtvorstand beschlossen Ehrungen für:
  - 50-jährige Mitgliedschaft (1)
  - 40-jährige Mitgliedschaft (1)
  - 25-jährige Mitgliedschaft (1)
- **TOP 6** Genehmigung des Protokolls der letzten ordentlichen Jahreshauptversammlung 2024
- **TOP 7** Berichte des geschäftsführenden Vorstandes; Bericht des Kassenwartes für das Geschäfts- (Kalender-) Jahr 2024
- **TOP 8** Berichte der Kassenprüfer/innen, Aussprache für das Geschäfts- (Kalender-) Jahr 2024
- **TOP 9** Entlastung des Kassenwartes; Entlastung des geschäftsführenden Vorstandes für das Geschäfts- (Kalender-) Jahr 2024



LG Bremen-Nord e.V. Geschäftsstelle Am Forst 1 28779 Bremen

info@lg-bremen-nord.de

Die LG Bremen-Nord e.V.
(LGN) wird beim Amtsgericht
Bremen unter der VR-Nr. 178
und beim Finanzamt Bremen
unter der Steuernummer
60/147/01492
geführt.

Das Finanzamt Bremen hat der LGN in 2022 die Gemeinnützigkeit bestätigt.

#### Stammvereine:

Blumenthaler Turnverein
FT Hammersbeck
Lüssumer SV
SG Aumund-Vegesack
TSV Lesum-Burgdamm
TSV St. Magnus
Vegesacker Turnverein
Nordbremer
Leichtathletikfreunde

## <u>Abteilungen</u>

Trendathletik Kinderleichtathletik Schülerleichtathletik Wettkampfleichtathletik Paraletik Triathlon

### <u>Volksbank</u> <u>Bremen-Nord eG</u>

IBAN: DE24 2919 0330 0204 4650 01

> BIC: GENODEF1HB2

## Internet

www. LG-Bremen-Nord. de

www.bremen-fittie.de

## TOP 10 Wahlen nach der Satzung der LGN

- 1 **stellvertretender Vorsitzender** (für die Amtszeit bis zur Wahl auf der Jahreshauptversammlung 2027 oder bis spätestens zum Ablauf des 11.05.2027)
- 2 **Kassenwart** (für die Amtszeit bis zur Wahl auf der Jahreshauptversammlung 2027 oder bis spätestens zum Ablauf des 11.05.2027)
- 3 **technischer Leiter** (für die Amtszeit bis zur Wahl auf der Jahreshauptversammlung 2027 oder bis spätestens zum Ablauf des 11.05.2027)
- 4 **zweiter Kassenprüfer** (für die Amtszeit bis zur Wahl auf der Jahreshauptversammlung 2027 oder bis spätestens zum Ablauf des 11.05.2027) Peter Paul Kuleßa scheidet aus.
- **TOP 11** Entgegennahme des Haushaltsvoranschlages für das Geschäfts- (Kalender-) Jahr 2025, Aussprache, Beschlussfassung
- **TOP 12** Beschlussfassung über vorliegende Anträge; Anträge sind bis 1 Woche vor der Versammlung schriftlich beim geschäftsführenden Vorstand einzureichen.

**TOP 13** Verschiedenes

Martin Neumann Vorsitzender Urte Zinke
Protokollführerin



LG Bremen-Nord e.V. Geschäftsstelle Am Forst 1 28779 Bremen

info@lg-bremen-nord.de

Die LG Bremen-Nord e.V.
(LGN) wird beim Amtsgericht
Bremen unter der VR-Nr. 178
und beim Finanzamt Bremen
unter der Steuernummer
60/147/01492
geführt.

Das Finanzamt Bremen hat der LGN in 2022 die Gemeinnützigkeit bestätigt.

#### Stammvereine:

Blumenthaler Turnverein
FT Hammersbeck
Lüssumer SV
SG Aumund-Vegesack
TSV Lesum-Burgdamm
TSV St. Magnus
Vegesacker Turnverein
Nordbremer
Leichtathletikfreunde

## <u>Abteilungen</u>

Trendathletik Kinderleichtathletik Schülerleichtathletik Wettkampfleichtathletik Paraletik Triathlon

### Volksbank Bremen-Nord eG

IBAN: DE24 2919 0330 0204 4650 01

> BIC: GENODEF1HB2

### <u>Internet</u>

www.LG-Bremen-Nord.de

www.bremen-fittie.de